2

	     BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số: 670-CV/TĐTN-PT
“V/v triển khai Cuộc thi Dự án khởi nghiệp sáng tạo thanh niên nông thôn năm 2019”
	        Bình Định, ngày 17 tháng 4 năm 2019

                                   Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn

	Thực hiện Kế hoạch số 393-KH/TWĐTN-TNNT, ngày 04/4/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi Dự án khởi nghiệp sáng tạo thanh niên nông thôn năm 2019, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn triển khai Cuộc thi đến đoàn viên, thanh niên với các nội dung, cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong đoàn viên, thanh thiếu nhi về Cuộc thi Dự án khởi nghiệp sáng tạo thanh niên nông thôn năm 2019 trên các kênh thông tin của Đoàn, Hội nhằm thu hút đoàn viên, thanh niên tham gia.
2. Giới thiệu, hướng dẫn đoàn viên, thanh niên xây dựng dự án khởi nghiệp tham gia Cuộc thi theo thể lệ; xét chọn và hoàn thiện các dự án khả thi để tham gia cuộc thi (có thể lệ cuộc thi gửi kèm).
3. Mỗi huyện, thị, thành đoàn giới thiệu ít nhất 02 ý tưởng, dự án để tham gia Cuộc thi Dự án khởi nghiệp sáng tạo thanh niên nông thôn năm 2019.
4. Hồ sơ tham gia Cuộc thi gửi về Tỉnh đoàn (qua Ban Phong trào) trước ngày 10/7/2019, gồm:
+ 02 Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu).
+ 02 Bản giới thiệu thông tin tác giả, nhóm tác giả.
+ 02 Bản kế hoạch sản xuất, kinh doanh hoàn chỉnh (Bản thuyết minh, mô tả về ý tưởng, dự án khởi nghiệp).
Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn triển khai thực hiện để Cuộc thi đạt hiệu quả cao nhất, gửi hồ sơ tham gia cuộc thi đúng số lượng và thời gian quy định. Thông tin chi tiết liên hệ Ban Phong trào, Số điện thoại: 0256.625.0277, Email: Banphongtraobinhdinh@gmail.com
	 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP, Ban PT(13b).
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

                             (Đã ký)

 Lương Đình Tiên

CV2019/BanPT

CV2018/BanPT